1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2016 № 7
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных учреждений (организаций), подведомственных комитету образования Администрации Шимского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014 № 836 "О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района", решением Думы Шимского муниципального района от 24.12.2015 № 30 «О бюджете муниципального района на 2016 год» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных автономных образовательных учреждений (организаций), подведомственных комитету образования Администрации Шимского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Шимского муниципального района от 03.07.2014 № 552:

1.1. Изложить абзац 6 подпункта 2.2.1 в редакции:

«Коэффициенты, характеризующие объем управления учреждения (организации):

	№

п/п
	Показатели по типам (видам) учреждений (организаций)
	Условия
(человек)
	Коэффициент (Кп1)

	1
	2
	3
	4

	11.
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений (организаций)
	до 150 чел.
	0,1

	от 150 чел. до 450
	0,2

	451 и выше
	0,3

	22.
	Воспитанники дошкольных учреждений (организаций)
	до 75
	0,05

	от 76 до 100
	0,15

	от 101 до 150
	0,25

	свыше 150
	0,35

	33.
	Обучающиеся в учреждении (организации) дополнительного образования детей
	до 1500
	0,1

	от 1500 до 4000
	0,2

	от 4000 до 8000
	0,3

1.2. Изложить абзац 8 подпункта 2.2.1 в редакции:

«Коэффициенты, характеризующие особенности деятельности учреждения (организации):

	№
п/п
	Показатели наличия по типам (видам) учреждения (организации)
	Условия
	Коэффициент
(Кп2)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество филиалов в учреждении (организации):

	1.1.
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений (организаций
	за каждый филиал
	0,4

	1.2.
	Воспитанники дошкольных учреждений (организаций)
	за каждый филиал
	0,25

	2.
	Наличие дошкольного отделения в учреждениях (организациях):

	2.1.
	Общеобразовательные учреждения (организации)
	до 12 человек
	0,1

	от 12 человек до 40 человек
	0,2

	от 40 человек и выше
	0,3

1.3. Изложить подпункт 2.2.2 в редакции:

«2.2.2. Должностной оклад единственного заместителя руководителя, заместителя руководителя по учебной, учебно-методической, учебно-производственной работе устанавливается до 90 процентов должностного оклада руководителя учреждения (организации), других заместителей руководителя – до 70 процентов должностного оклада руководителя учреждения (организации).

Должностной оклад главного бухгалтера учреждения (организации) устанавливается до 75 процентов должностного оклада руководителя учреждения (организации)».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава

муниципального района                            Н.А. Тиханович